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وزن کشی سیاسی احزاب ترکیه در استانبول

باطل شدن نتایج انتخابات شهرداری استانبول بر اساس رای شورای عالی انتخابات براساس اعتراض حزب حاکم به

نتایج این رای گیری، احزاب سیاسی ترکیه را یکبار دیگر برای نبردی تمام عیار و تصاحب کرسی شهرداری استانبول رو در

روی هم قرار داد.

به گزارش آران نیوز: براساس رای شورای عالی انتخابات ترکیه برای تعیین شهردار باید انتخاباتی جدید در شهر استانبول برگزار
شود که احزاب می توانند با کاندیداهای قبلی در این انتخابات شرکت کنند و فهرست رای دهندگان نیز بدون تغییر و همانند

فهرست انتخابات 31 مارس (11فروردین97) خواهد بود.
شورای عالی انتخابات ترکیه با قبول اعتراض حزب عدالت و توسعه به نتایج انتخابات شهرداری کلانشهر استانبول، با بررسی

اعتراضها با 7 رای موافق در مقابل 4 مخالف نتایج این انتخابات را دراین شهر باطل اعلام کرد.
حزب عدالت و توسعه در ترکیه با ادعای موارد غیرعادی در روند برگزاری انتخابات شهرداری استانبول در 31 مارس گذشته (11

فروردین) خواستار برپایی انتخابات مجدد در این شهر شده بود.
حزب حاکم ترکیه در تاریخ 31 مارس در سراسر این کشور بیشترین آرای انتخابات شوراها و شهرداریها را به خود اختصاص
داد، اما در شهرهای مهمی چون آنکارا و استانبول موفق نبود و در این شهرها در برابر حزب خلق جمهوریخواه ترکیه شکست

خورد.
این حزب در آنکارا و استانبول به نتایج شمارش آرا اعتراض کرد بطوری که رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه 19

فروردین (هشتم آوریل) از 'بزهکاری سازماندهی' شده در رأیگیری استانبول سخن گفت.
شورای عالی انتخابات ترکیه در آنکارا پس از بازشماری بخشی از آرا اعلام کرد که منصور یواش، نامزد حزب خلق جمهوری خوا

برنده انتخابات این شهر شده است.
در استانبول بررسیها ادامه داشت و شورای عالی انتخابات با درخواست حزب عدالت و توسعه برای شمارش مجدد تمامی آرا در

تمامی مراکز انتخاباتی مخالفت و تنها با بازشماری آرای 21 مرکز انتخاباتی موافقت کرد.
شورای عالی انتخابات ترکیه روز گذشته نتایج انتخابات شهرداری کلانشهر استانبول را که به پیروزی حزب مخالف دولت این

کشور منجر شده بود، باطل اعلام کرد.
یورونیوز روز سه شنبه به نقل از خبرگزاری آناتولی اعلام کرد که مقامات این کشور به وجود ارتباط هایی میان یک «سازمان

تروریستی» و مسئولان دفاتر رای گیری در انتخابات شهرداری استانبول پی برده اند.
بر اساس این گزارش بازرسان این پرونده به شواهدی دست یافته اند که نشان می دهد 43تن از مسئولان دفاتر رای گیری در
استانبول با شبکه فتح الله گولن، یکی از مخالفان سرسخت دولت اردوغان که آنکارا وی را به تدارک و سازماندهی کودتای

نافرجام اخیر در این کشور متهم می کنند، در ارتباط بوده اند.
نامزد حزب عدالت و توسعه برای شهرداری استانبول بنعلی ییلدریم، رئیس قبلی پارلمان و نخستوزیر پیشین ترکیه بود که از
نزدیکان و معتمدان اردوغان محسوب میشود و رقیب اصلی او در این انتخابات نیز اکرم اماماوغلو از حزب جمهوریخواه خلق

ترکیه (CHP) بوده که حدود 25 هزار رای بیش از ییلدریم به دست آورده بود.
انورسال ادیگوزل، معاون رئیس حزب جمهوریخواه خلق در یک توییت به طعنه نوشته است: 'پیروزی بر حزب عدالت و توسعه

امری است غیر قانونی'.
او میافزاید: «این سیستمی که اراده مرم را پایمال میکند و به قانون بیاعتناست، نه دموکراتیک است و نه مشروع.»

مشارکت مردم ترکیه در انتخابات محلی شوراها و شهرداری در تاریخ 31مارس (11فروردین) بطور عمده میان دو جریان ائتلافی
«جمهور' متشکل از حزب عدالت و توسعه به رهبری رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه و حزب حرکت ملی به رهبری
دولت باغچه لی از یک سو و ائتلاف «ملت' متشکل از حزب جمهوری خواه خلق به رهبری کمال قلیچدار اوغلو و حزب نیک به

رهبری خانم مرال آک شنر از سوی دیگر در جریان بود که حدود 84/64 درصد اعلام شد.
احزاب مربوط به دو جریان عمده نیز که حدود 90 درصد آرای مردمی را از آن خود کردند، هر یک به ترتیب؛ ( AKP) حزب
عدالت و توسعه 33/ 44 درصد، ( MHP) حزب حرکت ملی 33/7 درصد، ( CHP) حزب جمهوری خواه خلق 30/12 درصد، (
IYI Parti) حزب نیک 7/45 درصد و حزب دمکراتیک خلق ها ( HDP ) حزب متعلق به کردها نیز 4/24 درصد و سایر احزاب

کوچک به همراه نامزدهای مستقل در مجموع 6/55 درصد آرای مردمی را ازآن خود کردند.
بر اساس گزارش منتشره از شورای عالی برگزاری انتخابات ترکیه 57 میلیون و 93 هزار و 410 نفر واجد شرایط رای دادن بودند
که از این تعداد 48 میلیون و 340 هزار و 184 رای ماخوذه از 194 هزار و 678 صندوق استخراج شد که از این تعداد 46

میلیون و 431 هزار و 717 رای معتبر تشخیص داده شد.
نوزدهمین دوره انتخابات محلی ترکیه که در جریان آن شهرداران، شوراهای شهر و روسای مناطق به مدت 5 سال انتخاب شدند،
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در روز 11 فروردین ماه و با مشارکت 84 درصدی مردم ترکیه برگزار شد.
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